



ALINAN TEDBİRLER PİYASALARDA CANLANMA OLUŞTURDU

Istanbul Sanayi Odası (İSO) Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, Anadolu Ajansı (AA) Finans Masası'nda gündeme ilişkin soruları yanıtladı. Bahçivan, ekonomideki gelişmelere ilişkin, "Dövizin mutlaka dengeye oturması çok önemliydi, şu anda bu konuda pozitif gelişmeler var." değerlendirmesinde bulundu.

"Türkiye cari açık sorununu aşar"

Alınan tedbirler piyasalarda bir canlanma oluşturduğuna dikkati çeken Bahçivan, şöyle konuştu: "Doğru yatırımlar, hedefler, finansman politikaları ve yatırımcılar tespit edildikten sonra, teknolojiye akılcı yatırımlar yapıldıktan sonra, Türkiye cari açık sorununu aşar."

Faiz eleştirisi

Faiz oranlarını değerlendiren Bahçivan, "Bu faiz oranları ile Türkiye'nin bırakın yeni yatırım yapması, mevcudu bile sürdürmesi mümkün değil." dedi.

"Üretimin üzerindeki finansman yükü kaldırılmalı"

Bahçivan, "Üretimin üzerindeki finansman yükünün mümkün olduğu kadar azaltılması, makule getirilmesi, hatta kökünden kaldırılması gerek." diye konuştu. Konkordatonun suistimal edildiği söylemlerine ilişkin değerlendirmelerde bulunan Bahçivan, şöyle konuştu: "Çok haksız diyemeyeceğim bu şekilde söyleyenlere. Konkordato dünya alacak sisteminde yer etmiş bir uygulama. Doğru uygulanırsa belli bir nefes almak isteyen firmalar için bir fırsat ama bunu aşırı derecede suistimal edersek ifrat ile tefrit arasında bir karışma oluyor. Bunun spekülasyona dönüşmesi bile yanlış. Son zamanlardaki konkordato taleplerinin daha sıkı kontrol edildiğini memnuniyetle görüyoruz." **AA**



İTÜ ARI Teknokent

GİRİŞİMCİLER İTÜ ARI TEKNOKENT İLE HIZLANIYOR

İTÜ ARI Teknokent, girişimcilerin ihtiyaçlarına göre farklı programlar uyguluyor. Yolun başındaki girişimciler İTÜ Çekirdek Erken Aşama Kuluçka Merkezi'nde, ölçeklenme aşamasına gelenler İTÜ MAGNET İleri Aşama Girişimcilik Merkezi'nde ve globale açılacak firmalar ise Innogate Uluslararası Hızlandırma Programı ile hızlanıyor.

Türkiye'nin teknoloji üssü İTÜ ARI Teknokent, bünyesindeki 270'ten fazla teknoloji şirketi, 7 binden fazla personeli ve yılda 600'den fazla proje üreten yapısıyla Türkiye'nin teknoloji alanındaki rekabet gücünü küresel ölçekte artırıyor. Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı'nun açıkladığı 2017 Teknoloji Bölgeleri Performans Endeksi Sonuçları'na göre İTÜ ARI Teknokent, Türkiye'deki tüm teknoparklar içerisinde lider konumda yer alıyor. İTÜ Ayazağa Kampüsü'nde faaliyetlerini yürüten İTÜ ARI Teknokent, 10 binasıyla



bugüne kadar 148'i patentli toplamda 2 bin 500'ün üzerinde başarılı Ar-Ge projesine imza attı. Teknoloji şirketlerine ve girişimcilere teknoloji geliştirmeleri ve bu teknolojileri ticarileştirmeleri için en uygun ortam ve olanakları sunduklarını belirten İTÜ ARI Teknokent Genel Müdür Yardımcısı Doç. Dr. Deniz

Tunçalp, İTÜ ARI Teknokent olarak farklı profillerdeki girişimcilerin ihtiyaçlarına göre farklı programlar uyguladıklarını söylüyor.

İTÜ ARI Teknokent, belirli bir ölçeğe gelmiş teknoloji girişimlerinin teknoloji geliştirme bölgesinde yürüttükleri AR-GE projelerine özel destekte bulunurken, yolun başındaki girişimcilere İTÜ Çekirdek Erken Aşama Kuluçka Merkezi'nde entegre destek mekanizmaları sunuyor. İTÜ MAGNET İleri Aşama Girişimcilik Merkezi'nde ölçeklenme yani scale-up aşamasına gelmiş girişimciler büyümeye odaklanıyor. Innogate Uluslararası Hızlandırma Programı'nda ise girişimciler teknoloji ürünlerini, dünyanın en rekabetçi teknoloji pazarı olan Silikon Vadisi'ne satma ve ABD piyasasına girmek için hazırlık yapıyor.





INNOGATE GLOBALLEŞTİRİYOR

İTÜ ARI Teknokent öncülüğünde ve İstanbul Kalkınma Ajansı desteğiyle yürütülen Innogate Uluslararası Hızlandırma Programı, teknoloji ihracatına katkıda bulunmak ve teknoloji şirketlerini global pazarlara hazırlamak amacıyla hayata geçirildi. Bugüne kadar 117 şirketin Türkiye'deki hazırlık döneminden faydalandığı ve bu şirketler arasında 53'ünün ABD sürecine katıldığı program sonrasında 41 şirket uluslararası faaliyetlerine devam ediyor.

650 MİLYON TL'LİK DEĞERLEME

Avrupa'nın en iyi 2'nci, dünyanın ise en iyi 3'üncü kuluçka merkezi olan İTÜ Çekirdek Erken Aşama Kuluçka Merkezi; bugüne kadar ülke genelinde 1.797 girişime ve 4.233 girişimciye destek verdi. Şimdiye kadar 50 milyon TL'yi aşkın yatırım alan İTÜ Çekirdek girişimlerinin toplam değerlemesi 650 milyon TL'yi geçti.

İTÜ MAGNET BÜYÜME KAPISINI AÇIYOR

İTÜ MAGNET İleri Aşama Girişimcilik Merkezi, daha da büyümek için VC seviyesinde yatırım almak üzere desteğe ihtiyaç duyan girişimci şirketlerin ileri aşama merkezi olarak faaliyetlerini sürdürüyor. İTÜ MAGNET'e geçtiğimiz bir yıl içerisinde teknoloji tabanlı ürünü hazır olan ve bu ürününü en azından bir müşteriye satabilmiş, ölçeklenebilirlik, çok sayıda müşteri edinme ve büyüme konularında gelişime açık 60 şirket katıldı.

GELECEĞE ODAKLANANLAR BIG BANG'DE BULUŞUYOR!



İTÜ Çekirdek'in her yıl yeni girişimlerin en iyilerini belirlediği Big Bang Start-up Challenge etkinliği, bu yıl yedinci kez 29 Kasım'da Uniç İstanbul'da düzenleniyor. Bu yılki teması odak olan etkinlikte birbirinden iddialı girişimciler, yatırımcı ve kurumsal şirketlerin karşısına çıkacak.

Avrupa'nın en iyi 2'nci, dünyanın ise en iyi 3'üncü kuluçka merkezi olan İTÜ Çekirdek'in her yıl yeni girişimlerin en iyilerini belirlediği etkinliği 'Big Bang Start-up Challenge' bu yıl 29 Kasım'da Uniç İstanbul'da düzenlenecek. Teması 'odak' olacak etkinlikte çok sayıda girişimci, yatırımcı ve kurumsal şirketlerle buluşacak. Her yıl olduğu gibi bu yıl da

Türkiye'nin en iyi girişimci adaylarının Big Bang sahnesinde yerini alacağını belirten İTÜ ARI Teknokent Genel Müdür Yardımcısı Doç. Dr. Deniz Tunçalp, "Geçen yıl Big Bang'de girişimcilere, 17 milyon TL'yi aşan bir kaynak ulaştırmıştık. Yeni paydaşlarımız ve büyüyen girişimcilik ekosistemiyle yine büyük bir kaynağı girişimcilerle buluşturmayı hedefliyoruz" diyor.



İTÜ ARI Teknokent



BİNLERCE BAŞVURU

Başvuru sayısının her yıl katlanarak arttığı İTÜ Çekirdek'e bu yıl da binlerce girişimci başvuruda bulundu. Başvurular sonunda 1.200'den fazla girişimci İTÜ Çekirdek'e kabul edildi. İTÜ Çekirdek; girişimcilere açık ofis, mini MBA/girişimcilik eğitimi, satış koçluğu, teknik altyapı desteği, laboratuvar kullanım imkânı, laboratuvar sarf malzemeleri desteğinin yanı sıra aralarında alanında uzman iş dünyası ve akademiden 300'ü aşkın gönüllü mentor desteği de sağlıyor. Ayrıca yatırım arayan girişimcileri, melek yatırımcı, melek yatırım ağları ve risk sermayesi şirketlerinden oluşan yatırımcı gruplarıyla tanıştıran İTÜ Çekirdek, projenin niteliğine göre ilgi duyabilecek sermaye sahipleri ve sanayicilerle de bir araya getiriyor.

50 MİLYON TL'Yİ AŞKIN YATIRIM

Bugüne kadar ülke genelinde 1.797 girişime ve 4.233 girişimciye destek verdiklerini ifade eden Deniz Tunçalp, şimdiye kadar 50 milyon TL'yi aşkın yatırım alan girişimlerin toplam değerlemesinin de 650 milyon TL'yi geçtiğini söylüyor. Tunçalp, "İTÜ Çekirdek olarak Elginkan Vakfı, **İstanbul Sanayi Odası**, Otomobil İhracatçıları Birliği, ING Bank, Allianz, Anadolu Sigorta, 3M, Anadolu Efes'in de aralarında bulunduğu 40'ı aşkın paydaşımız bulunuyor. Paydaşlarımızla bir araya gelerek, Big Bang'de geleceğe odaklanan başarılı girişimcileri destekleyeceğiz" şeklinde konuşuyor.

PİLOTLAMA FIRSATI

İTÜ Çekirdek'le hayata geçirdikleri iş birliğine dair konuşan Allianz Türkiye CEO'su Aylin Somersan Coqui, bu iş birliği ile bir yandan çalışanlarına girişimcilik becerilerini kazandırmayı, diğer yandan da yeni nesil iş modellerine hızlı entegre olmayı ve sigortacılık bilgi birikimlerini girişimlerle

paylaşmayı hedeflediklerini söylüyor.

Anadolu Efes Genel Müdürü Tuğrul Ağırbaş da İTÜ Çekirdek ile onlarca girişimciyi tanıma olanağı bulduklarını dile getiriyor. Ağırbaş, "Girişimcilerin iş modellerinin gelişmesine katkıda bulunurken biz de farklı alanlarda yeni modelleri pilotlama fırsatı bulduk" diyor.

İTÜ Çekirdek gibi kuluçka merkezleriyle iş birliği yaparak iyi fikirleri başlangıç aşamasında yakalayıp sahiplendiklerini belirten Anadolu Sigorta

yetkilileri, "Ülkemizdeki girişimcilik ekosisteminin en önemli etkinlikleri arasında yer alan Big Bang'in başarılı insurtech'lerin ortaya çıkması sürecinde önemli rol oynadığını düşünüyoruz" diye konuşuyor.



ÖNEMLİ PLATFORM

ING Bank Teknoloji Genel Müdür Yardımcısı Bahadır Şamlı, etkinlik vesilesiyle birçok sektörden girişimciyle temas edebildiklerini, yarının bankacılığını birlikte inşa edebilecekleri fintech'lerle, ayrıca sosyal ve çevresel etkileriyle öne çıkan projelerle tanıştıklarını söylüyor. İTÜ Çekirdek'in girişimcilik alanında şirketleri, melek yatırımcıları, profesyonelleri bir araya getiren oldukça önemli bir platform olduğunun altını çizen 3M Türkiye Ar-Ge Direktörü Ali Kuday da sözlerine şöyle devam ediyor: "İTÜ Çekirdek'le birçok platformda desteklemek istediğimiz iş birliğimiz, bu yılki girişimcilerden birine maddi destek vermekle başlayacak. Ayrıca, proje liderini şirket dilinde '3M Bilim İnsanı' olarak geçen ve 3M'in global Ar-Ge departmanının en başındaki sayılı kişilerden birisi ile projesi hakkında görüşürerek fikir alışverişinde bulunmasını sağlayacağız."

Etkinlikle ilgili detaylı bilgi için;

bigbang.itucekirdek.com

Etkinliğe katılmak için;

bigbang.itucekirdek.com/kayit-ol

Mahir Eller projesi başladı

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) öncülüğünde, TEPAV ortaklığında Avrupa Birliği'nin finanse ettiği Mahir Eller Projesi hayata geçiriliyor. "Mesleğini Belgele, Farkını Koy Ortaya" sloganıyla başlatılan Mahir Eller Projesi'nin Açılışı, TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıkloğlu'nun ev sahipliğinde, Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanı Zehra Zümrüt Selçuk, AB Delegasyonu Başkanı Büyükelçi Christian Berger ve TEPAV İcra Direktörü Güven Sak'ın katılımıyla yapıldı.



TOBB liderliğinde, TEPAV işbirliğinde, Adana Sanayi Odası, Antakya Ticaret ve Sanayi Odası, Bursa Ticaret ve Sanayi Odası, Ege Bölgesi Sanayi Odası, Gaziantep Sanayi Odası, İstanbul Sanayi Odası, Kayseri Ticaret Odası, Kilis Ticaret ve Sanayi Odası, Konya Ticaret Odası, Mardin Ticaret ve Sanayi Odası, Mersin Ticaret ve Sanayi Odası ile Şanlıurfa Ticaret ve Sanayi Odası tarafından 12 ilde yürütülecek proje ile toplam 30 bin kişiye ulaşılabilecek. TOBB Başkanı Rifat Hisarcıkloğlu toplantıda yaptığı konuşmada, "Projenin hayata geçmesini sağlayan kıymetli Bakanımız Sayın Zehra Zümrüt Selçuk'a çok teşekkür ediyorum.

Proje kapsamında yapıcı ve yönlendirici yaklaşımı için Avrupa Birliği Türkiye Delegasyonuna ve Projeye sağladığı mali destek için de Avrupa Birliği'ne teşekkür ediyorum" dedi. "Proje ile öncelikle "Geçici Koruma Altındaki Suriyeli" kardeşlerimizin en yoğun bulunduğu 12 ilde odaklandık" diyen Hisarcıkloğlu, "Adana, Bursa, Gaziantep, Hatay, İstanbul, İzmir, Kayseri, Kilis, Konya, Mardin, Mersin ve Şanlıurfa illerindeki Odalarımızın iş birliği ile projeye başladık.

Mahir ne demek? Becerikli, usta, ehliyetli demek. Bu illerde meslek öğrenecek, geliştirecek, tescilleyecek mahir eller arıyoruz. Mahir Eller Projesi ile mesleki yeterliliği, birikimi olan ve daha iyi çalışma koşulları arayan insanlara dokunmayı hedefliyoruz" diye konuştu.

Projede ülkelerinden ayrılmak zorunda kalan Suriyeli mültecilerin ve vatandaşlarımızın sahip oldukları meslekleri belgelendirebileceklerini kaydeden Hisarcıkloğlu, "Mesleğinde usta olanlara, işinin erbabı olanlara bunu kanıtlayıcı ve tescilleme imkânı sunuyoruz.

Projeye katılanlar hem daha kolay iş bulabilecek hem de şirketlerimize ve ülkemize katkı sağlayacaklar. Bu belgeye sahip olanlar ehliyetini kanıtlayacak. İşverenin gözünde de istenen eleman haline gelecek" şeklinde konuştu.

MAHIR ELLER PROJESİ

TOBB önderliğinde ve TEPAV ortaklığında Avrupa Birliği finansmanı ile hayata geçirilen "Mahir Eller Projesi" ile 30 bin kişinin mesleki becerisi belirlenecek, 20 bin kişinin yetkinliği belgelendirilecek, 3 bin kişiye de istihdam sağlanacak.

TOBB, geçici koruma altındaki Suriyelilerin ve Türk vatandaşlarının ekonomik hayata katılımı için önemli bir proje hayata geçiriyor. Avrupa Birliği tarafından finanse edilen ve 15 Milyon Avro bütçeye sahip olan proje, 12 ilde gerçekleştirilecek. TOBB ile Türkiye Ekonomi Politikaları Araştırma Vakfı (TEPAV) ortaklığında yürütülen "Birlikte Yaşamak ve Çalışmak: Geçici Koruma Altındaki Suriyelilerin Türkiye Ekonomisine Entegrasyonu - Mahir Eller Projesi" ile toplam 30 bin kişiye ulaşılması hedefleniyor. "Mesleğini belgele, farkını koy ortaya" sloganıyla başlatılan projenin temel amacı, geçici koruma altındaki Suriyeliler ve Türk vatandaşlarının mevcut mesleki becerilerinin belgelendirilmesi ile istihdam edilebilirliklerini artırmak olarak öne çıkıyor.

3 BİN KİŞİ İSTİHDAM EDİLECEK

iki sene sürecek olan "Mahir Eller Projesi", Türkiye'de geçici koruma altındaki Suriyeli nüfusunun yoğun olduğu Adana, Bursa, Gaziantep, Hatay, İstanbul, İzmir, Kayseri, Kilis, Konya, Mardin, Mersin ve Şanlıurfa illerinde uygulamaya geçirecek. Bu illerdeki Ticaret ve Sanayi Odaları işbirliği ile gerçekleştirilecek proje kapsamında 30 bin kişinin beceri haritası çıkarılacak ve mesleki yetkinlikleri belirlenecek. Bunların arasından 20 bin kişi mesleki yeterlilik sınavlarına alınacak ve 15 bini belgelendirilecek. Belgelendirilen kişiler arasından 3 bin kişi istihdam edilecek. Ayrıca 2 bin kişi de Türkçe dil kurslarından yararlandırılacak.

HERKES KAZANACAK

Projede her kesime yönelik teşvikler söz konusu olacak. Projeden çalışan veya iş arayan geçici koruma altındaki Suriyeliler,

Türk vatandaşları ve iş gücü piyasasına girmeye hazırlanan mesleki ve teknik eğitim öğrencileri yararlanabilecek.

Projenin uygulanacağı 12 ilde yaklaşık bin firmanın 'gönüllü işveren' olması hedefleniyor. Firmalar proje ile mesleki yeterlilikleri belgelendirilmiş kişileri istihdam etme fırsatı elde edecek. Mevcut çalışanlarının mesleki yeterliliklerini proje kapsamında ücretsiz olarak belgelendirme imkanına sahip olacak. Ayrıca proje kapsamında çalışan istihdam eden firmalar için çeşitli teşvikler verilecek. Bu teşvikler, çalışma izni ücretlerinin ödenmesi ve yeni istihdam ettiği kişinin toplam maliyetinin yüzde 10'unun 6 ay boyunca ödenmesi şeklinde olacak. Proje kapsamında istihdam edilenlerin tümünde işverenler bu teşvikten yararlanabilecek. Süreç içinde firmalara, geçici koruma altındaki Suriyelilerin çalıştırılmasına ilişkin hukuki süreçler hakkında da danışmanlık verilecek.

İLKLERİ BARINDIRIYOR

Proje, birçok açıdan Türkiye'de ilkleri barındırıyor. Projeye, halihazırda bir mesleği olan kişilere, becerilerine uygun alanlarda iş bulmalarını kolaylaştırmak için, mesleki yeterliliklerini belgelendirme imkanı sunulacak. Söz konusu belgelendirme, Mesleki Yeterlilik Kurumu'nun yayımladığı ulusal yeterlilikler çerçevesinde, yetkilendirilmiş belgelendirme kuruluşlarınca yapılacak sınavlar aracılığıyla gerçekleştirilecek.

Bu proje ile uygulanacağı illerdeki işgücü piyasasının ihtiyaç analizi de gerçekleştirilecek. Bölgede yaşayanların mesleki birikimleri, becerileri tespit edilecek. Savaş koşullarında Türkiye'ye gelirken yanında herhangi bir diploma veya sertifika getiremeyen kişilerin becerilerini kanıtlayabilecekleri bir belgeye sahip olmalarını sağlaması da projenin önemli odaklarından biri olacak. Belirlenecek sektörlerde faaliyet gösteren bir firmanın da temel beceri ihtiyaçları çıkartılacak.

Halen Türkiye'de 20 bin kişiye mesleki belgelendirme sınavlarına girme imkanı tanıyan ve belge almaya hak kazanan 3 bin kişiye işverenlerle buluşturmayı hedefleyen başka bir proje yürütülüyor. Türkiye'de özel sektörün en önemli çatı kuruluşu olan TOBB'un liderliğinde gerçekleştirilmesi de "Mahir Eller Projesi"ni farklı kılan unsurlar arasında öne çıkıyor.

PROJENİN ADI NEDEN "MAHIR ELLER"?

Arapça kökenli bir kelime olan "Mahir"; 'becerikli, yetenekli, uzman, işini iyi bilen, usta' anlamına geliyor. "Mahir Eller" ise 'işinin ustası, mesleğinin erbabı, mesleki yeterliliğe sahip' olanları temsil ediyor. Bu proje ile mesleki yeterliliği ve birikimi olan, bunu kanıtlayarak daha iyi çalışma koşulları arayan mahir ellere, mahir insanlara ulaşılması hedefleniyor. Mesleğinde usta olanlara, işinin erbabı olanlara, "iyi bir hayat, iyi bir iş için; mesleğini belgele, farkını koy ortaya" sloganıyla sesleniliyor.



Mahir eller projesi başladı

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) öncülüğünde, TEPAV ortaklığında Avrupa Birliği'nin finanse ettiği Mahir Eller Projesi hayata geçiriliyor. "Mesleğini Belgele, Farkını Koy Ortaya" sloganıyla başlatılan Mahir Eller Projesi'nin Açılışı, TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu'nun ev sahipliğinde, Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanı Zehra Zümrüt Selçuk, AB Delegasyonu Başkanı Büyükelçi Christian Berger ve TEPAV İcra Direktörü Güven Sak'ın katılımıyla yapıldı.

TOBB liderliğinde, TEPAV işbirliğinde, Adana Sanayi Odası, Antakya Ticaret ve Sanayi Odası, Bursa Ticaret ve Sanayi Odası, Ege Bölgesi Sanayi Odası, Gaziantep Sanayi Odası, **Istanbul Sanayi Odası**, Kayseri Ticaret Odası, Kilis Ticaret ve Sanayi Odası, Konya Ticaret Odası, Mardin Ticaret ve Sanayi Odası, Mersin Ticaret ve Sanayi Odası ile Şanlıurfa Ticaret ve Sanayi Odası tarafından 12 ilde yürütülecek proje ile toplam 30 bin kişiye ulaşılacak.

TOBB Başkanı Rifat Hisarcıklıoğlu toplantıda yaptığı konuşmada, "Projenin hayata geçmesini sağlayan kıymetli Bakanımız Sayın Zehra Zümrüt Selçuk'a çok teşekkür ediyorum. Proje kapsamında yapıcı ve yönlendirici yaklaşımı için Avrupa Birliği Türkiye Delegasyonuna ve Projeye sağladığı mali destek için de Avrupa Birliği'ne teşekkür ediyorum" dedi.

"Proje ile öncelikle 'Geçici Koruma Altındaki Suriyeli' kardeşlerimizin en yoğun bulunduğu 12 il odaklandık" diyen Hisarcıklıoğlu, "Adana, Bursa, Gaziantep, Hatay, İstanbul, İzmir, Kayseri, Kilis, Konya, Mardin, Mersin ve Şanlıurfa illerindeki Odalarımızın birliği ile projeye başladık. Mahir ne demek? Becerikli, usta, ehliyetli demek. Bu illerde meslek öğrenecek, geliştirecek, tescilleyecek mahir eller arıyoruz. Mahir Eller Projesi ile mesleki yeterliliği, birikimi olan ve daha iyi çalışma koşulları arayan insanlara dokunmayı hedefliyoruz" diye konuştu. Projede ülkelerinden ayrılmak zorunda kalan Suriyeli mültecilerin ve vatandaşlarımızın sahip oldukları meslekleri belgeleyebileceklerini kaydeden Hisarcıklıoğlu, "Mesleğinde usta olanlara, işinin erbabı olanlara bunu kanıtlayarak ve tescilleme imkanı sunuyoruz. Projeye katılanlar hem daha kolay iş bulabilecek hem de şirketlerimizle ve ülkemize katkı sağlayacaklar. Bu belgeye sahip olanlar ehliyetini kanıtlayacak. İşveren gözünde de istenen eleman haline gelecek" şeklinde konuştu.

MAHIR ELLER PROJESİ

TOBB önderliğinde ve TEPAV ortaklığında Avrupa Birliği finansmanı ile hayata geçirilen "Mahir Eller Projesi" ile 30 bin

kişinin mesleki becerisi belirlenecek. 20 bin kişinin yetkinliği belgelenilecek. 3 bin kişiye de istihdam sağlanacak.

TOBB, geçici koruma altındaki Suriyelilerin ve Türk vatandaşlarının ekonomik hayata katılımı için önemli bir proje hayata geçiriyor. Avrupa Birliği tarafından finanse edilen ve 15 Milyon Euro bütçeye sahip olan proje, 12 ilde gerçekleştirilecek. TOBB ile Türkiye Ekonomi Politikaları Araştırma Vakfı (TEPAV) ortaklığında yürütülen

Ayrıca 2 bin kişi de Türkçe dil kurslarından yararlandırılacak.

HERKES KAZANACAK

Projede her kesime yönelik teşvikler söz konusu olacak. Projenin çalışan veya iş arayan geçici koruma altındaki Suriyeliler, Türk vatandaşları ve iş gücü piyasasına girmeye hazırlanan mesleki ve teknik eğitim öğrencileri yararlanabilecek. Projenin uygulanacağı 12 ilde yaklaşık bin firmanın 'gönlü işveren' olması hedefleniyor.



"Birlikte Yaşamak ve Çalışmak: Geçici Koruma Altındaki Suriyelilerin Türkiye Ekonomisine

Entegrasyonu - Mahir Eller Projesi" ile toplam 30 bin kişiye ulaşılması hedefleniyor. "Mesleğini belgele, farkını koy ortaya" sloganıyla başlatılan projenin temel amacı, geçici koruma altındaki Suriyeliler ve Türk vatandaşlarının mevcut mesleki becerilerinin belgelenmesi ile istihdam edilebilirliklerini artırmak olarak öne çıkıyor.

3 BİN KİŞİ İSTİHDAM EDİLECEK

İki sene sürecek olan "Mahir Eller Projesi", Türkiye'de geçici koruma altındaki Suriyeli nüfusunun yoğun olduğu Adana, Bursa, Gaziantep, Hatay, İstanbul, İzmir, Kayseri, Kilis, Konya, Mardin, Mersin ve Şanlıurfa illerinde uygulamaya geçirecek. Bu illerdeki Ticaret ve Sanayi Odaları işbirliği ile gerçekleştirilecek proje kapsamında 30 bin kişinin beceri haritası çıkarılacak ve mesleki yetkinlikleri belirlenecek. Bunların arasından 20 bin kişi mesleki yeterlilik sınavlarına alınacak ve 15 bini belgelenilecek. Belgelenen kişiler arasından 3 bin kişi istihdam edilecek.

Firmalar proje ile mesleki yeterlilikleri belgelenmiş kişileri istihdam etme fırsatı elde edecek. Mevcut çalışanlarının mesleki yeterliliklerini proje kapsamında ücretsiz olarak belgelenme imkanına sahip olacak. Ayrıca proje kapsamında çalışan istihdam eden firmalar için çeşitli teşvikler verilecek. Bu teşvikler, çalışma izni ücretlerinin ödenmesi ve yeni istihdam ettiği kişinin toplam maliyetinin yüzde 10'unun 6 ay boyunca ödenmesi şeklinde olacak. Proje kapsamında istihdam edilenlerin tümünde işverenler bu teşvikten yararlanabilecek. Süreç içinde firmalara, geçici koruma altındaki Suriyelilerin çalıştırılmasına ilişkin hukuki süreçler hakkında da danışmanlık verilecek.

İLKLERİ BARINDIRIYOR

Proje, birçok açıdan Türkiye'de ilkleri barındırıyor. Projeye, halihazırda bir mesleği olan kişilerle, becerilerine uygun alanlarda iş bulmalarını kolaylaştırmak için, mesleki yeterliliklerini belgeleme imkanı sunulacak. Söz konusu belgeleme, Mesleki Yeterlilik Kurumu'nun yayınladığı ulusal yeterlilikler çerçevesinde, yetkilendirilmiş

belgeleme kuruluşlarının yapılacak sınavlar aracılığıyla gerçekleştirilecek.

Bu proje ile uygulanacağı illerdeki işgücü piyasasının ihtiyaç analizi de gerçekleştirilecek. Bölgede yaşayanların mesleki birikimleri, becerileri tespit edilecek. Savaş koşullarında Türkiye'ye gelirken yanında herhangi bir diploma veya sertifika getiremeyen kişilerin becerilerini kanıtlayabilecekleri bir belgeye sahip olmalarını sağlaması da

projenin önemli odaklarından biri olacak. Belirlenecek sektörlerde faaliyet gösteren bin firmanın da temel beceri ihtiyaçları çıkartılacak.

Halen Türkiye'de 20 bin kişiye mesleki belgeleme sınavlarına girme imkanı tanıyan ve belge almaya hak kazanan 3 bin kişiye işverenlerle buluşturmayı hedefleyen başka bir proje yürütülüyor. Türkiye'de özel sektörün en önemli çatı kuruluşu olan TOBB'un liderliğinde gerçekleştirilmesi de "Mahir Eller Projesi"ni farklı klan unsurları arasında öne çıkıyor.

PROJENİN ADI NEDEN "MAHIR ELLER"?

Arapça kökenli bir kelime olan "Mahir"; 'becerikli, yetenekli, uzman, işini iyi bilen, usta' anlamına geliyor. "Mahir Eller" ise işinin ustası, mesleğinin erbabı, mesleki yeterliliğe sahip olanları temsil ediyor. Bu proje ile mesleki yeterliliği ve birikimi olan, bunu kanıtlayarak daha iyi çalışma koşulları arayan mahir ellere, mahir insanlara ulaşılması hedefleniyor. Mesleğinde usta olanlara, işinin erbabı olanlara, "iyi bir hayat, iyi bir iş için; mesleğini belgele, farkını koy ortaya" sloganıyla sesleniliyor.





MAHIR ELLER PROJESİ BAŞLADI

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) öncülüğünde, TEPAV ortaklığında Avrupa Birliği'nin finanse ettiği Mahir Eller Projesi hayata geçiriliyor. "Mesleğini Belgele, Farkını Koy Ortaya" sloganıyla başlatılan Mahir Eller Projesi'nin Açılışı, TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu'nun ev sahipliğinde, Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanı Zehra Zümrüt Selçuk, AB Delegasyonu Başkanı Büyükelçi Christian Berger ve TEPAV İcra Direktörü Güven Sak'ın katılımıyla yapıldı.



■ HABER MERKEZİ

TOBBLerliğinde, TEPAV işbirliğinde, Adana Sanayi Odası, Antakya Ticaret ve Sanayi Odası, Bursa Ticaret ve Sanayi Odası, Ege Bölgesi Sanayi Odası, Gaziantep Sanayi Odası, İstanbul Sanayi Odası, Kayseri Ticaret Odası, Kilis Ticaret ve Sanayi Odası, Konya Ticaret Odası, Mardin Ticaret ve Sanayi Odası, Mersin Ticaret ve Sanayi Odası ile Şanlıurfa Ticaret ve Sanayi Odası tarafından 12 ilde yürütülecek proje ile toplam 30 bin kişiye ulaşılacak. TOBB Başkanı Rifat Hisarcıklıoğlu toplantıda yaptığı konuşmada, "Projenin hayata geçmesini sağlayan kıymetli Bakanımız Sayın Zehra Zümrüt Selçuk'a çok teşekkür ediyorum. Proje kapsamında yapıcı ve yönlendirici yaklaşımı için Avrupa Birliği Türkiye Delegasyonuna ve Projeye sağladığı mali destek için de Avrupa Birliği'ne teşekkür ediyorum" dedi. "Proje ile öncelikle "Geçici Koruma Altındaki Suriyeli" kardeşlerimizin en yoğun bulunduğu 12 il odaklandık" diyen Hisarcıklıoğlu, "Adana, Bursa, Gaziantep, Hatay, İstanbul, İzmir, Kayseri, Kilis, Konya, Mardin, Mersin ve Şanlıurfa illerindeki Odalarımızın iş birliği ile projeye

başladık. Mahir ne demek? Becerikli, usta, ehliyetli demek. Bu illerde meslek öğrenecek, geliştirecek, tescilleyecek mahir eller arıyoruz. Mahir Eller Projesi ile mesleki yeterliliği, birikimi olan ve daha iyi çalışma koşulları arayan insanlara dokunmayı hedefliyoruz" diye konuştu. Projede ülkelerinden ayrılmak zorunda kalan Suriyeli mültecilerin ve vatandaşlarımızın sahip oldukları meslekleri belgelenirebileceklerini kaydeden Hisarcıklıoğlu, "Mesleğinde usta olanlara, işinin erbabı olanlara bunu kanıtlama ve tescilleme imkânı sunuyoruz. Projeye katılanlar hem daha kolay iş bulabilecek hem de şirketlerimize ve ülkemize katkı sağlayacaklar. Bu belgeye sahip olanlar ehliyetini kanıtlayacak. İşverenin gözünde de istenen eleman haline gelecek" şeklinde konuştu.

MAHIR ELLER PROJESİ

TOBB önderliğinde ve TEPAV ortaklığında Avrupa Birliği finansmanı ile hayata geçirilen "Mahir Eller Projesi" ile 30 bin kişinin mesleki becerisi belirlenecek, 20 bin kişinin yetkinliği belgelendirilecek, 3 bin kişiye de istihdam sağlanacak.

TOBB, geçici koruma altındaki Suriyelilerin ve Türk vatandaşlarının ekonomik hayata katılımı için önemli bir proje hayata geçiriyor. Avrupa Birliği tarafından finanse edilen ve 15 Milyon Avro bütçeyle sahip olan proje, 12 ilde gerçekleştirilecek. TOBB ile Türkiye Ekonomi Politikaları Araştırma Vakfı (TEPAV) ortaklığında yürütülen "Birlikte Yaşamak ve Çalışmak: Geçici Koruma Altındaki Suriyelilerin Türkiye Ekonomisine Entegrasyonu - Mahir Eller Projesi" ile toplam 30 bin kişiye ulaşılması hedefleniyor.

"Mesleğini belgele, farkını koy ortaya" sloganıyla başlatılan projenin temel amacı, geçici koruma altındaki Suriyeliler ve Türk vatandaşlarının mevcut mesleki becerilerinin belgelendirilmesi ile istihdam edilebilirliklerini artırmak olarak öne çıkıyor.

3 BİN KİŞİ İSTİHDAM EDİLECEK

İki sene sürecek olan "Mahir Eller Projesi", Türkiye'de geçici koruma altındaki Suriyeli nüfusunun yoğun olduğu Adana, Bursa, Gaziantep, Hatay, İstanbul, İzmir, Kayseri, Kilis, Konya, Mardin, Mersin ve Şanlıurfa illerinde uygulamaya geçilecek. Bu illerdeki Ticaret ve Sanayi Odaları işbirliği ile gerçekleştirilecek proje kapsamında 30 bin kişinin beceri haritası çıkarılacak ve mesleki yetkinlikleri belirlenecek. Bunların arasından 20 bin kişi mesleki yeterlilik sınavlarına alınacak ve 15 bini belgelendirilecek. Belgelendirilen kişiler arasından 3 bin kişi istihdam edilecek. Ayrıca 2 bin kişi de Türkçe dil kurslarından yararlandırılacak.

HERKES KAZANACAK

Projede her kesime yönelik teşvikler söz konusu olacak. Projeden çalışan veya iş arayan geçici koruma altındaki Suriyeliler, Türk vatandaşları ve iş gücü piyasasına girmeye hazırlanan mesleki ve teknik eğitim öğrencileri yararlanabilecek.





MAHIR ELLER PROJESİ BAŞLADI



Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) öncülüğünde, TEPAV ortaklığında Avrupa Birliği'nin finanse ettiği Mahir Elleri Projesi hayata geçiriliyor. "Mesleğini Belgele, Farkını Koy Ortaya" sloganıyla başlatılan Mahir Elleri Projesi'nin Açılışı, TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu'nun ev sahipliğinde, Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanı Zehra Zümrüt Selçuk, AB Delegasyonu Başkanı Büyükelçi Christian Berger ve TEPAV İcra Direktörü Güven Sak'ın katılımıyla yapıldı.

TOBB liderliğinde, TEPAV işbirliğinde, Adana Sanayi Odası, Antakya Ticaret ve Sanayi Odası, Bursa Ticaret ve Sanayi Odası, Ege Bölgesi Sanayi Odası, Gaziantep Sanayi Odası, İstanbul Sanayi Odası, Kayseri Ticaret Odası, Kilis Ticaret ve Sanayi Odası, Konya Ticaret Odası, Mardin Ticaret ve Sanayi Odası, Mersin Ticaret ve Sanayi Odası ile Şanlıurfa Ticaret ve Sanayi Odası tarafından 12 ilde yürütülecek proje ile toplam 30 bin kişiye ulaşılacak.

TOBB Başkanı Rifat Hisarcıklıoğlu toplantıda yaptığı konuşmada, "Projenin hayata geçmesini sağlayan kıymetli Bakanımız Sayın Zehra Zümrüt Selçuk'a çok teşekkür ediyorum. Proje kapsamında yapıcı ve yönlendirici yaklaşımı için Avrupa Birliği Türkiye Delegasyonuna ve Projeye sağladığı mali destek için de Avrupa Birliği'ne teşekkür ediyorum" dedi.

"Proje ile öncelikle "Geçici Koruma Altındaki Suriyeli" kardeşlerimizin en yoğun bulunduğu 12 ilde odaklandık" diyen Hisarcıklıoğlu, "Adana, Bursa, Gaziantep, Hatay, İstanbul, İzmir, Kayseri, Kilis, Konya, Mardin, Mersin ve Şanlıurfa illerindeki Odalarımızın iş birliği ile projeye başladık. Mahir ne demek? Becerikli, usta, ehliyetli demek. Bu illerde meslek öğrenecek, geliştirecek, tescilleyecek mahir eller arıyoruz. Mahir Elleri Projesi ile mesleki yeterliliği, birikimi olan ve daha iyi çalışma koşulları arayan insanlara dokun-

mayı hedefliyoruz" diye konuştu.

Projele ülkelerinden ayrılmak zorunda kalan Suriyeli mültecilerin ve vatandaşlarımızın sahip oldukları meslekleri belgelendirebileceklerini kaydeden Hisarcıklıoğlu, "Mesleğinde usta olanlara, işinin erbabı olanlara bunu kanıtlayarak ve tescilleme imkânı sunuyoruz. Projeye katılanlar hem daha kolay iş bulabilecek hem de şirketlerimize ve ülkemize katkı sağlayacaklar. Bu belgeye sahip olanlar ehliyetini kanıtlayacak. İşverenin gözünde de istenen eleman haline gelecek" şeklinde konuştu.

-MAHIR ELLER PROJESİ

TOBB önderliğinde ve TEPAV ortaklığında Avrupa Birliği finansmanı ile hayata geçirilen "Mahir Elleri Projesi" ile 30 bin kişinin mesleki becerisi belirlenecek, 20 bin kişinin yetkinliği belgelendirilecek, 3 bin kişiye de istihdam sağlanacak.

TOBB, geçici koruma altındaki Suriyelilerin ve Türk vatandaşlarının ekonomik hayata katılımı için önemli bir projeye hayata geçiriyor. Avrupa Birliği tarafından finanse edilen ve 15 Milyon Euro bütçeye sahip olan proje, 12 ilde gerçekleştirilecek. TOBB ile Türkiye Ekonomi Politikaları Araştırma Vakfı (TEPAV) ortaklığında yürütülen "Birlikte Yaşamak ve Çalışmak: Geçici Koruma Altındaki Suriyelilerin Türkiye Ekonomisine

Entegrasyonu - Mahir Elleri Projesi" ile toplam 30 bin kişiye ulaşılması hedefleniyor.

"Mesleğini belgele, farkını koy ortaya" sloganıyla başlatılan projenin temel amacı, geçici koruma altındaki Suriyeliler ve Türk vatandaşlarının mevcut mesleki becerilerini belgelendirmesi ile istihdam edilebilirliklerini artırmak olarak öne çıkıyor.

3 BİN KİŞİ İSTİHDAM EDİLECEK

İki sene sürecek olan "Mahir Elleri Projesi", Tür-

kiye'de geçici koruma altındaki Suriyeli nüfusunun yoğun olduğu Adana, Bursa, Gaziantep, Hatay, İstanbul, İzmir, Kayseri, Kilis, Konya, Mardin, Mersin ve Şanlıurfa illerinde uygulamaya geçirecek. Bu illerdeki Ticaret ve Sanayi Odaları işbirliği ile gerçekleştirilecek projede 30 bin kişinin beceri haritası çıkarılacak ve mesleki yeterlilikleri belirlenecek. Bunların arasından 20 bin kişi mesleki yeterlilik sınavlarına alınacak ve 15 bini belgelendirilecek. Belgelendirilen kişiler arasından 3 bin kişi istihdam edilecek. Ayrıca 2 bin kişi de Türkçe dil kurslarından yararlandırılacak.

HERKES KAZANACAK

Projede her kesime yönelik teşvikler söz konusu olacak. Projeden çalışan veya iş arayan geçici koruma altındaki Suriyeliler, Türk vatandaşları ve iş gücü piyasasına girmeye hazırlanan mesleki ve teknik eğitim öğrencileri yararlanabilecek.

Projenin uygulanacağı 12 ilde yaklaşık bin firmanın "gönüllü işveren" olması hedefleniyor. Firmalar proje ile mesleki yeterlilikleri belgelendirilmiş kişileri istihdam etme fırsatı elde edecek. Mevcut çalışanlarının mesleki yeterliliklerini proje kapsamında ücretsiz olarak belgelendirme imkânına sahip olacak. Ayrıca proje kapsamında çalışan istihdam eden firmalar için çeşitli teşvikler verilecek. Bu teşvikler, çalışma izni ücretlerinin ödenmesi ve yeni istihdam ettiği kişinin toplam maliyetinin yüzde 10'unun 6 ay boyunca ödenmesi şeklinde olacak. Proje kapsamında istihdam edilenlerin tümünde işverenler bu teşvikten ya-

rarlanabilecek. Süreç içinde firmalar, geçici koruma altındaki Suriyelilerin çalıştırılmasına ilişkin hukuki süreçler hakkında da danışmanlık verilecek.

İLKLERİ BARINDIRIYOR

Proje, birçok açıdan Türkiye'de ilkleri barındırıyor. Projeye, halihazırda bir mesleği olan kişilere, becerilerine uygun alanlarda iş bulmalarını kolaylaştırmak için, mesleki yeterliliklerini belgelendirme imkânı sunulacak. Söz konusu belgelendirme, Mesleki Yeterlilik Kurumu'nun yayımladığı ulusal yeterlilikler çerçevesinde, yetkilendirilmiş belgelendirme kuruluşlarına yapılacak sınavlar aracılığıyla gerçekleştirilecek.

Bu proje ile uygulanacağı illerdeki işgücü piyasasının ihtiyaç analizi de gerçekleştirilecek. Bölgede yaşayanların mesleki birikimleri, becerileri tespit edilecek. Savaş koşullarında Türkiye'ye gelirken yanında herhangi bir diploma veya sertifika getiremeyen kişilerin becerilerini kanıtlayabilecekleri bir belgeye sahip olmalarını sağlaması da projenin önemli odaklarından biri olacak.

Belirlenecek sektörlerde faaliyet gösteren bin firmanın da temel beceri ihtiyaçları çıkarılacak.

Halen Türkiye'de 20 bin kişiye mesleki belgelendirme sınavlarına girme imkânı tanıyan ve belge almayı hak kazanan 3 bin kişiye işverenlerle buluşturmayı hedefleyen başka bir proje yürütülmüyor. Türkiye'de özel sektörün en önemli çatı kuruluşu olan TOBB'un liderliğinde gerçekleştirilmesi de "Mahir Elleri Projesi"ni farklı kılan unsurlar arasında öne çıkıyor. (Bülent)



Alınan tedbirler piyasalarda canlanma oluşturdu

İSO Başkanı Bahçivan, "Dövizin mutlaka dengeye oturması çok önemliydi, şu anda bu konuda pozitif gelişmeler var. Alınan tedbirler piyasalarda canlanma oluşturdu." dedi.



İstanbul Sanayi Odası (İSO) Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, Anadolu Ajansı (AA) Finans Masası'nda gündeme ilişkin soruları yanıtladı.

Bahçivan, ekonomideki gelişmelere ilişkin, "Dövizin mutlaka dengeye oturması çok önemliydi, şu anda bu konuda pozitif gelişmeler var." değerlendirmesinde bulundu.

"Türkiye cari açık sorununu aşar" Alınan tedbirler piyasalarda bir canlanma oluşturduğuna dikkati çeken

Bahçivan, şöyle konuştu:

"Doğru yatırımlar, hedefler, finansman politikaları ve yatırımcılar tespit edildikten sonra, teknolojiye akılcı yatırımlar yapıldıktan sonra, Türkiye cari açık sorununu aşar."

Faiz eleştirisi

Faiz oranlarını değerlendiren Bahçivan, "Bu faiz oranları ile Türkiye'nin bırakın yeni yatırım yapması, mevcudu bile sürdürmesi mümkün değil." dedi.

"Üretimin üzerindeki finansman yükü kaldırılmalı"

Bahçivan, "Üretimin üzerindeki finansman yükünün mümkün olduğu kadar azaltılması, makule getirilmesi, hatta kökünden kaldırılması gerek." diye konuştu.

Konkordatonun suistimal edildiği söylemlerine ilişkin değerlendirmelerde bulunan Bahçivan, şöyle konuştu:

"Çok haksız diyemeyeceğim bu şekilde söyleyenlere. Konkordato dünya alacak sisteminde yer etmiş bir uygulama. Doğru uygulanırsa belli bir nefes almak isteyen firmalar için bir fırsat ama bunu aşırı derecede suistimal edersek ifrat ile tefrit arasında bir kanışma oluyor. Bunun spekülasyona dönüşmesi bile yanlış. Son zamanlardaki konkordato taleplerinin daha sıkı kontrol edildiğini memnuniyetle görüyoruz." **AA**



■ ÖNCEL

Girişimciler İçin "Big Bang 2018"e Geri Sayım Başladı



Avrupa'nın en iyi 2'nci, dünyanın ise en iyi 3'üncü üniversitelere bağlı kuluçka merkezi İTÜ Çekirdek'in dünyada girişimcilere en fazla kaynak dağıtılan etkinliği 'Big Bang Start-up Challenge'a sayılı günler kaldı. Türkiye'nin en iyi girişimcileri 29 Kasım'da Uniq İstanbul'da 'odak' temasıyla yatırımcı ve kurumsal şirketlerle buluşacak.

İTÜ ARI Teknokent bünyesinde kurulan ve Avrupa'nın en iyi 2'nci, dünyanın ise en iyi 3'üncü kuluçka merkezi olan İTÜ Çekirdek'in her yıl yeni girişimlerin en iyilerini belirlediği 'Big Bang Start-up Challenge'a sayılı günler kaldı. 29 Kasım 2018 Perşembe günü Uniq İstanbul'da düzenlenecek olan etkinliğin bu yılki teması 'odak' olacak. Girişimcilik ekosisteminin 'odak' noktası Big Bang Start-up Challenge'da, bu yıl yedinci kez birbirinden iddialı girişimciler yatırımcı ve kurumsal şirketlerin karşısına çıkacak.

Etkinlik hakkında konuşan İTÜ ARI Teknokent Genel Müdür Yardımcısı Doç. Dr. Deniz Tunçalp, "Her yıl olduğu bu yıl da Türkiye'nin en iyi girişimci adayları Big Bang sahnesinde yerlerini alacak. Geçen yıl Big Bang'de girişimcilere, 17 milyon TL'yi aşan bir kaynak ulaştırmıştık.

Yeni paydaşlarımız ve büyüyen girişimcilik ekosistemi ile yine büyük bir kaynağı girişimcilerle buluşturmayı hedefliyoruz" dedi.

Binlerce Girişimci Başvurdu

Başvuru sayısının her yıl katlanarak çoğaldığı İTÜ Çekirdek'e bu yıl da binlerce girişimci başvuruda bulundu. Başvurular sonunda 1.200'den fazla girişimci İTÜ Çekirdek'e kabul edildi. İTÜ Çekirdek; girişimcilere açık ofis, mini MBA/ girişimcilik eğitimi, satış koçluğu, teknik altyapı desteği, laboratuvar kullanım imkânı, laboratuvar sarf malzemeleri desteğinin yanı sıra aralarında alanında uzman iş dünyası ve akademiden 300'ü aşkın gönüllü mentor desteği de sağlıyor. Ayrıca, yatırım arayan girişimcileri, melek yatırımcı, melek yatırım ağları ve risk sermayesi şirketlerinden oluşan yatırımcı gruplarıyla tanıştıran İTÜ Çekirdek, projenin niteliğine göre ilgi duyabilecek sermaye sahipleri ve sanayicilerle de bir araya getiriyor.

Girişimcilerin Toplam Değerlemesi 455 Milyon TL'yi Geçti

Bugüne kadar ülke genelinde 1.797 girişime ve 4.233 girişimciye destek verdiklerinin altını çizen Tunçalp, "Şimdiye kadar 50 milyon TL'yi aşkın yatırım alan girişimlerimizin toplam değerlemesi 455 milyon TL'yi geçti. İTÜ Çekirdek olarak Elginkan Vakfı, İstanbul Sanayi Odası, Otomobil İhracatçıları Birliği, ING Bank, Allianz, Anadolu Sigorta, 3M, Anadolu Efes'in de aralarında bulunduğu 40'i aşkın paydaşımız bulunuyor. Paydaşlarımızla bir araya gelerek, Big Bang'de geleceğe odaklanan başarılı girişimcileri destekleyeceğiz" dedi.





TOBB MAHİR ELLER İÇİN HAREKETE GEÇTİ

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) öncülüğünde, TEPAV ortaklığında Avrupa Birliği'nin finanse ettiği Mahir Eller Projesi hayata geçiriliyor. "Mesleğini Belgele, Farkını Koy Ortaya" sloganıyla başlatılan Mahir Eller Projesi'nin Açılışı, TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu'nun ev sahipliğinde, Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanı Zehra Zümrüt Selçuk, AB Delegasyonu Başkanı Büyükelçi Christian Berger ve TEPAV İcra Direktörü Güven Sak'ın katılımıyla yapıldı.



TOBB liderliğinde, TEPAV işbirliğinde, Adana Sanayi Odası, Antakya Ticaret ve Sanayi Odası, Bursa Ticaret ve Sanayi Odası, Ege Bölgesi Sanayi Odası, Gaziantep Sanayi Odası, **Istanbul Sanayi Odası**, Kayseri Ticaret Odası, Kilis Ticaret ve Sanayi Odası, Konya Ticaret Odası, Mardin Ticaret ve Sanayi Odası, Mersin Ticaret ve Sanayi Odası ile Şanlıurfa Ticaret ve Sanayi Odası tarafından 12 ilde yürütülecek

proje ile toplam 30 bin kişiye ulaşılacak. TOBB Başkanı Rifat Hisarcıklıoğlu toplantıda yaptığı konuşmada, "Projenin hayata geçmesini sağlayan kıymetli Bakanımız Sayın Zehra Zümrüt Selçuk'a çok teşekkür ediyorum. Proje kapsamında yapıcı ve yönlendirici için de Avrupa Birliği Türkiye Delegasyonuna ve Projeye sağladığı mali destek için de Avrupa Birliği'ne teşekkür ediyorum" dedi. **S. S'DE**





TOBB "MAHİR ELLER" İÇİN HAREKETE GEÇTİ



Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) öncülüğünde, TEPAV ortaklığında Avrupa Birliği'nin finanse ettiği Mahir Eller Projesi hayata geçiriliyor.

"Mesleğini Belgele, Farkını Koy Ortaya" sloganıyla başlatılan Mahir Eller Projesi'nin Açılışı, TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu'nun evsahipliğinde, Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanı Zehra Zümrüt Selçuk, AB Delegasyonu Başkanı Büyükelçi Christian Berger ve TEPAV İcra Direktörü Güven Sak'ın katılımıyla yapıldı. TOBB liderliğinde, TEPAV işbirliğinde, Adana Sanayi Odası, Antakya Ticaret ve Sanayi Odası, Bursa Ticaret ve Sanayi Odası, Ege Bölgesi Sanayi Odası, Gaziantep Sanayi Odası, İstanbul Sanayi Odası, Kayseri Ticaret Odası, Kilis Ticaret ve Sanayi Odası, Konya Ticaret Odası, Mardin Ticaret ve Sanayi Odası, Mersin Ticaret ve Sanayi Odası ile Şanlıurfa Ticaret ve Sanayi Odası tarafından 12 ilde yürütülecek proje ile toplam 30 bin kişiye ulaşılacak.

TOBB Başkanı Rifat Hisarcıklıoğlu toplantıda yaptığı konuşmada, "Projenin hayata geçmesini sağlayan kıymetli Bakanımız Sayın Zehra Zümrüt Selçuk'a çok teşekkür ediyorum. Proje kapsamında yapıcı ve yönlendirici yaklaşımı için Avrupa Birliği Türkiye Delegasyonuna ve Projeye sağladığı mali destek için de Avrupa Birliği'ne teşekkür ediyorum" dedi.

"Proje ile öncelikle "Geçici Koruma Altındaki Suriyeli" kardeşlerimizin en yoğun bulunduğu 12 il odaklandık" diyen Hisarcıklıoğlu, "Adana, Bursa, Gaziantep, Hatay, İstanbul, İzmir, Kayseri, Kilis, Konya, Mardin, Mersin ve Şanlıurfa illerindeki Odalarımızın iş birliği ile projeye başladık. Mahir ne demek? Becerikli, usta, ehliyetli demek. Bu illerde meslek öğrenecek, geliştirecek, tescillenecek mahir eller arıyoruz. Mahir Eller Projesi ile mesleki yeterliliği, birikimi olan ve daha iyi çalışma koşulları arayan insanlara dokunmayı hedefliyoruz" diye konuştu.

Projede ülkelerinden ayrılmak zorunda kalan Suriyeli mültecilerin ve vatandaşlarımızın sahip oldukları meslekleri belgelemlenebileceklerini kaydeden Hisarcıklıoğlu, "Mesleğinde usta olanlara, işinin erbabı olanlara bunu kanıtlayarak ve tescilleme imkanı sunuyoruz. Projeye katılanlar hem daha kolay iş bulabilecek hem de şirketlerimiz ve ülkemize katkı sağlayacaklar. Bu belgeye sahip olanlar ehliyetini kanıtlayacak. İşverenin gözünde de istenen eleman haline gelecek" şeklinde konuştu.

MAHİR ELLER PROJESİ

TOBB öncülüğünde ve TEPAV ortaklığında Avrupa Birliği finansmanı ile hayata geçirilen "Mahir Eller Projesi" ile 30 bin kişinin mesleki becerisi belirlenecek, 20 bin kişinin yetkinliği belgelendirilecek, 3 bin kişiye de istihdam sağlanacak.

TOBB, geçici koruma altındaki Suriyeli ve Türk vatandaşlarının ekonomik hayata katılımı için önemli bir projeye hayata geçiriyor. Avrupa Birliği tarafından finanse edilen ve 15 Milyon Euro bütçeye sahip olan proje, 12 ilde gerçekleştirilecek. TOBB ile Türkiye Ekonomi Politikaları Araştırma Vakfı (TEPAV) ortaklığında yürütülen "Birlikte Yaşamak ve Çalışmak: Geçici Koruma Altındaki Suriyeli ve Türkiye Ekonomisine Entegrasyonu - Mahir Eller Projesi" ile toplam 30 bin kişiye ulaşılması hedefleniyor. "Mesleğini belgele, farkını koy ortaya" sloganıyla başlatılan projenin temel amacı, geçici koruma altındaki Suriyeli ve Türk vatandaşlarının mevcut mesleki becerilerinin belgelendirilmesi ile istihdam edilebilirliklerini artırmak olarak öne çıkıyor.

3 BİN KİŞİ İSTİHDAM EDİLECEK

İki sene sürecek olan "Mahir Eller Projesi", Türkiye'de geçici koruma altındaki Suriyeli nüfusunun yoğun olduğu Adana, Bursa, Gaziantep, Hatay, İstanbul, İzmir, Kayseri, Kilis, Konya,



Mardin, Mersin ve Şanlıurfa illerinde uygulamaya geçirecek. Bu illerdeki Ticaret ve Sanayi Odaları işbirliği ile gerçekleştirilecek proje kapsamında 30 bin kişinin beceri haritası çıkarılacak ve mesleki yeterlilikleri belirlenecek. Bunların arasında 20 bin kişi mesleki yeterlilik sınavlarına alınacak ve 15 bini belgelendirilecek. Belgelendirilen kişiler arasında 3 bin kişi istihdam edilecek. Ayrıca 2 bin kişi de Türkçe dil kurslarından yararlandırılacak.

HERKES KAZANCAK

Projede her kesime yönelik teşvikler söz konusu olacak. Projeden çalışan veya iş arayan geçici koruma altındaki Suriyeli, Türk vatandaşları ve iş gücü piyasasına girmeye hazırlanan mesleki ve teknik eğitim öğrencileri yararlanabilecek. Projenin uygulanacağı 12 ilde yaklaşık bin

firmanın gönüllü işveren olması hedefleniyor. Firmalar proje ile mesleki yeterlilikleri belgelendirilmiş kişileri istihdam etme fırsatı elde edecek. Mevcut çalışanlarının mesleki yeterliliklerini proje kapsamında ücretsiz olarak belgelendirme imkanına sahip olacak.

Ayrıca proje kapsamında çalışan istihdam eden firmalar için çeşitli teşvikler verilecek. Bu teşvikler, çalışma izni ücretlerinin ödenmesi ve yeni istihdam ettiği kişinin toplam maliyetinin yüzde 10'unun 6 ay boyunca ödenmesi şeklinde olacak. Proje kapsamında istihdam edilenlerin tümünde işverenler bu teşvikten yararlanabilecek. Süreç içinde firmalara, geçici koruma altındaki Suriyeli ve Türk vatandaşlarının çalıştırılmasına ilişkin hukuki süreçler hakkında da danışmanlık verilecek.

İLKLERİ BARINDIRIYOR

Proje, birçok açıdan Türkiye'de ilkleri barındırıyor. Projeye, halihazırda bir mesleği olan kişilere, becerilerine uygun alanlarda iş bulmalarını kolaylaştırmak için, mesleki yeterliliklerini belgelendirme imkanı sunulacak. Söz konusu belgelendirme, Mesleki Yeterlilik Kurumu'nun yayımladığı ulusal yeterlilikler çerçevesinde, yetkilendirilmiş belgelendirme kuruluşları tarafından yapılacak sınavlar aracılığıyla gerçekleştirilecek.

Bu proje ile uygulanacağı illerdeki işgücü piyasasının ihtiyaç analizi de gerçekleştirilecek. Bölgede yaşayanların mesleki birikimleri, becerileri tespit edilecek. Savaş koşullarında Türkiye'ye gelirken yanında herhangi bir diploma veya sertifika getiremeyen kişilerin becerilerini kanıtlayabilecekleri bir belgeye sahip olmalarını sağlaması da projenin önemli odaklarından biri olacak. Belirlenecek sektörlerde faaliyet gösteren bin firmanın da temel beceri ihtiyaçları çıkartılacak.

Halen Türkiye'de 20 bin kişiye mesleki belgelendirme sınavlarına girme imkanı tanıyan ve belge almaya hak kazanan 3 bin kişiye işverenler buluşturmayı hedefleyen başka bir proje yürütülüyor. Türkiye'de özel sektörün en önemli çatı kuruluşu olan TOBB'un liderliğinde gerçekleştirilmesi de "Mahir Eller Projesi"ni farklı kılan unsurlar arasında öne çıkıyor.

PROJENİN ADI NEDEN "MAHİR ELLER"

Arapça kökenli bir kelime olan "Mahir"; becerikli, yetenekli, uzman, işini iyi bilen, usta anlamına geliyor. "Mahir Eller" ise işinin ustası, mesleğinin erbabı, mesleki yeterliliğe sahip olanları temsil ediyor.

Bu proje ile mesleki yeterliliği ve birikimi olan, bunu kanıtlayarak daha iyi çalışma koşulları arayan mahir ellere, mahir insanlara ulaşılması hedefleniyor. Mesleğinde usta olanlara, işinin erbabı olanlara, "İyi bir hayat, iyi bir iş için; mesleğini belgele, farkını koy ortaya" sloganıyla sesleniliyor. **Haber Merkezi**



'Piyasalarda canlanma oluştu'

İSO Başkanı Bahçivan, "Dövizin mutlaka dengeye oturması çok önemliydi, şu anda bu konuda pozitif gelişmeler var. Alınan tedbirler piyasalarda canlanma oluşturdu." dedi. **İstanbul Sanayi Odası** (İSO) Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, Anadolu Ajansı (AA) Finans Masası'nda gündeme ilişkin soruları yanıtladı.

Bahçivan, ekonomideki gelişmelere ilişkin, "Dövizin mutlaka dengeye oturması çok önemliydi, şu anda bu konuda pozitif gelişmeler var." değerlendirmesinde bulundu.

Alınan tedbirler piyasalarda bir canlanma oluştuğuna dikkati çeken Bahçivan, şöyle konuştu: "Doğru yatırımlar, hedefler, finansman politikaları ve yatırımcılar tespit edildikten sonra, teknolojiye alıcılı yatırımlar yapıldıktan sonra, Türkiye'yi cari açık sorununu aşar."

FAİZ ELEŞTİRİSİ

Faiz oranlarını değerlendiren Bahçivan, "Bu faiz oranları ile Türkiye'nin bırakın yeni yatırım yapması, mevcudu bile sürdürmesi mümkün değil." dedi. Bahçivan, "Üretimin üzerindeki finansman yükünün mümkün olduğu kadar azaltılması, makule getirilmesi, hatta kökünden kaldırılması gerek." diye konuştu. Konkordatonun suistimal edildiği söylemlerine ilişkin değerlendirmelerde bulunan Bahçivan, şöyle konuştu: "Çok haksız diyemeyeceğim bu şekilde söyleyenlere. Konkordato dünya alacak sisteminde yer etmiş bir uygulama. Doğru uygulanırsa belli bir nefes almak isteyen firmalar için bir fırsat ama bunu aşırı derecede suistimal edersek ifrat ile tefrit arasında bir karışma oluyor. Bunun spekülasyona dönüşmesi bile yanlış. Son zamanlardaki konkordato taleplerinin daha sıkı kontrol edildiğini memnuniyetle görüyoruz." AA